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Wątroba wiecznie młoda

Z wiekiem w komórkach naszego organizmu gromadzą się uszkodzone białka, jednak jak dotąd nikt
nie miał pewności, czy to właśnie jest przyczyną gorszego działania narządów.

Badania naukowców z Albert Einstein college of Medicine przy Yeshiva University w nowym Jorku
wykazały, że nagromadzenie nieprawidłowych białek wynika z gorszego działania komórkowego
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mechanizmu oczyszczania - tak zwanych białek opiekuńczych które łączą się z wypełnionymi
enzymami i białkami pęcherzykami - lizosomami.

Lizosomy rozkładają nieprawidłowe białka i poddają je "recyklingowi". Wykorzystując szczep myszy,
u których ten mechanizm pozostaje aktywny pomimo zaawansowanego wieku, udało się zapobiec
starzeniu wątroby. Wystarczyło wprowadzić dodatkową kopię genu kodującego białko receptorowe,
pozwalające białku opiekuńczemu łączyć się z lizosomem. Wątroby starych myszy z dodatkowym
genem działały równie dobrze, jak młodych

Jeśli uda się zastosować podobny mechanizm także u ludzi, może się okazać możliwe powstrzymanie
starzenia naszych narządów. Na razie nie ma sposobu na bezpieczne wprowadzanie genów do
komórek żywego człowieka, jednak zdaniem autorów badań lek, który hamowałby rozpad
istniejących białek receptorowych mógłby mieć taki sam efekt. Podobnie mogłaby działać nawet
dieta uboga w tłuszcze.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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